МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КОЖАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

по ОКУД

по ОКПО 44557838

Красноярский край, Балахтинский р-н, с. Кожаны, 1-й мкр., д. 32, т. (391) 483-77-
11

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О переходе на федеральные
образовательные программы

01-04-7 21.01.2023

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 №
992 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего
образования"(Зарегистрирован 22.12.2022 № 71762), Приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 "Об утверждении федеральной образовательной
программы основного общего образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71764), Приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 "Об утверждении
федеральной образовательной программы среднего общего образования" (Зарегистрирован
22.12.2022 № 71763), в целях обеспечения перехода на обновленные федеральные
образовательные стандарты и обучение по федеральным образовательным программам
(ФОП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по разработке ООП НОО, ООО, СОО на основе федеральных
образовательных программ (дорожная карта) в МБОУ Кожановская СОШ.

2. Организовать  в 1-10 классах МБОУ Кожановская СОШ обучение по ФООП с 1 сентября
2023 года.

3. Обеспечить непосредственное применение федеральных рабочих программ по каждому
уровню :

 ФОП НОО — по Русскому языку, Литературному чтению и Окружающему миру;

 ФОП ООО – по Русскому языку, Литературе, Истории, Обществоведению, Географии,
Основам безопасности жизнедеятельности;

 ФОП СОО — по Русскому языку, Литературе, Истории, Обществознанию, Географии и
Основам безопасности жизнедеятельности.

4. Организовать обучение школьных команд по переходу на обучение по федеральным
образовательным программам до 30.08.2023 г.

Руководитель
Директор учреждения

образования Шергина В. М.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 1 из 1

		2023-02-20T14:35:08+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОЖАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА